
 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE  

 N. 888899  REG GENERALE              DEL 18/04/2024 

 N. 33  REG SERVIZIO              DEL 18/04/2024 

 
OGGETTO: 

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 
165/2001, PER LA COPERTURA CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX PROFILO PROFESSIONALE "C" ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO) DA ASSEGNARE AI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI  - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE      

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 681/51 del 13/03/2024 a firma del Responsabile del 
servizio Segreteria, di approvazione dell’avviso di mobilità ex art. 30 del D.lgs n. 
165/20021, per la copertura con contratto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto 
appartenente all’Area degli istruttori (ex profilo professionale “C” Istruttore 
Amministrativo) da assegnare ai servizi socio educativi;  
 
APPURATO che il bando è stato pubblicato sul portale InPA Portale del Reclutamento e 
che la scadenza della presentazione delle domande era il 08 aprile 2024 ore 23:55.  
 
RILEVATO che entro la data prevista sono pervenute n. 9 domande, come da 
documentazione conservata agli atti dell’ente; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 887/64 del 18/04/2024 con la quale il Responsabile 
del Servizio Segreteria ha provveduto all’approvazione dell’elenco degli ammessi alla 
procedura in oggetto dalla quale risulta n. 9 candidati ammessi; 
 
APPURATO che l’art. 12 del vigente regolamento sui concorsi prevede quanto segue: 
- la Commissione è nominata dal Segretario Comunale nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 9 del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. 
- le Commissioni esaminatrici sono composte:    
a) da un Responsabile di servizio (di norma dal responsabile del servizio destinatario 
della procedura di assunzione) che la presiede;  
 b) da due membri esperti con specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 
previste dal bando di selezione, scelti tra dipendenti dell’ente o dipendenti di altre 
amministrazioni pubbliche, docenti universitari, liberi professionisti, nonché soggetti 
estranei alle medesime pubbliche amministrazioni, di qualifica funzionale o posizione 
professionale almeno pari o assimilabile a quella del posto messo a concorso;   
 



RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5/2021 di nomina della sottoscritta quale 
Segretario Comunale della convenzione di segreteria tra il Comune di Taggia e il 
Comune di Triora; 
 
RITENUTO di poter procedere alla nomina della commissione per la procedura in 
oggetto nelle seguenti persone: 

 
- Dott.ssa Natta Ilaria - Responsabile dei Servizi Socio Educativi dell’ente in qualità di 
Presidente della Commissione; 
- Dott. Martini Giovanni – Responsabile del Servizio Bilancio in qualità di membro 
esperto; 
- Dott.ssa Raimondi Stefania – Responsabile del Servizio Segreteria in qualità di 
membro esperto e verbalizzante;  
 
VISTO il Decreto legislativo N. 267/2000 recante il TUEL; 
 
VISTO il Decreto legislativo N. 165/2001 recante il Testo unico sul pubblico impiego; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
Tutto quanto sopra premesso 
 

DETERMINA 
 

DI DICHIARARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento di cui costituisce specifica motivazione; 
 
DI COSTITUIRE la Commissione esaminatrice per l’avviso di mobilità, per la copertura 
con contratto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto appartenente all’Area degli 
istruttori (ex profilo professionale “C” Istruttore Amministrativo) da assegnare ai servizi 
socio-educativi dell’ente nelle seguenti persone: 

 
- Dott.ssa Natta Ilaria - Responsabile dei Servizi Socio Educativi dell’ente in qualità di 
Presidente della Commissione; 
- Dott. Martini Giovanni – Responsabile del Servizio Bilancio in qualità di membro 
esperto; 
- Dott.ssa Raimondi Stefania – Responsabile del Servizio Segreteria in qualità di 
membro esperto e verbalizzante;  

 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione ai membri della Commissione;  
 
DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’ente in amministrazione 
trasparente – sezione bandi di concorso; 
 
DI CONSERVARE il presente atto nel registro generale delle determine presso la 
Segreteria dell’Ente. 

 
                                                                                  

IL SEGRETARIO GENERALE 
   Dott.ssa Francesca Stella 

Documento sottoscritto digitalmente 


